
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С. Пушкина

ПРИКАЗ

от 10.09.2024 г. № 1075
г. Одинцово

Об участии в проекте «Предшкола: стандарт детского 
сада»

На основании письма от «10» сентября 2024 года №982/2024 о предоставлении 
информации дошкольными образовательными организациями и образовательными 
организациями, реализующими программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий дошкольного 
образования Московской области в структуре автономной некоммерческой 
общеобразовательной организации «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» информацию об 
участии в проекте «Предшкола: стандарт детского сада» до 27 сентября 2024 года.
2. Утвердить список лиц образовательной организации (полное наименование), 
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год 
(Приложение № 1).
3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный год 
(Приложение № 2).
4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и начальным 
общим образованием на 2024 - 2025 учебный год (Приложение № 3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ли И.Г. Стрижак

Исполнитель: Старший воспитатель И.Н. Репецкая 
тел. 8 495 591-11-75



Приложение № 1

Список лиц образовательной организации, 
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год 

(дошкольное отделение - детский сад № 11)

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Первый учебный модуль

02.09.2024 - 08.09.2024
День Знаний; 

«Здравствуй, детский 
сад!»

Развлечение «День знаний» Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель 
Машкова Т.С.

09.09.2024 - 15.09.2024 Мир без опасностей

Занятия по ознакомлению с 
окружающим миром «Красный, 
желтый, зеленый»

Старшие группы 
№4,5
Подготовительная к 
школе группа №9

Специалист по ОТ 
Гусаков Е.В.

16.09.2024 - 22.09.2024 Спортивная карусель

Игры-эстафеты «В здоровом 
теле, здоровый дух»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Инструктор по 
физической культуре 
Сычева И.А.

23.09.2024 - 29.09.2024 Увлекательная 
математика

Занятие по математике «Числа и 
цифры»

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

30.09.2024 - 06.10.2024 Ступеньки к школе

Ознакомительная экскурсия в 
лицей: знакомство детей с 
классами и другими 
помещениями школы.

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

07.10.2024 -13.10.2024

Каникулярная 
неделя: находки 

вашего ДО 
(Творческая 

Лаборатория)

Квест-игра «Где живет музыка?» Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель 
Машкова Т.С.



Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Второй учебный модуль

14.10.2024 - 20.10.2024 Взаимодействие с 
родителями

Проект «Встречи с интересными 
людьми: знакомимся с 
профессиями родителей»

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

21.10.2024 -27.10.2024 Книга - лучший 
друг

Для домашнего чтения «Читаем 
дома, читаем вместе с детьми»

Старшие группы
№2,4,5
Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели:
Ковалева В.М.,
Жирнова Т.А., 
Чибирева Г.В., 
Исаева Е.С.

28.10.2024 - 03.11.2024 Моя Россия
Проект «День народного 
единства»

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

05.11.2024 - 10.11.2024 Мир фантазии и слов
Интеллектуальная викторина 
«Умники и умницы»

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

11.11.2024- 17.11.2024
Инновационные 

технологии и 
практики

Занятие-путешествие «Мир 
вокруг нас»

Старшие группы 
№2,4,5

Воспитатели: 
Ковалева В.М., 
Жирнова Т.А., 
Чибирева Г.В., 
Медведева А.В.

18.11.2024 - 24.11.2024

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (Моя 

семья)

Спортивный конкурс «Папа, 
мама, я - спортивная семья»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Инструктор по 
физической культуре 
Сычева И.А.



Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Третий учебный модуль

25.11.2024 - 01.12.2024 Книга - лучший друг
Чтение произведений А.С. 
Пушкина

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

02.12.2024 - 08.12.2024 Творческая 
лаборатория

Письма для Деда Мороза Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели:
Воспитатели:
Ковалева В.М.,
Жирнова Т.А., 
Чибирева Г.В., 
Исаева Е.С.

09.12.2024 - 15.12.2024 Спортивная карусель

Игры-эстафеты «Зимние виды 
спорта»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Инструктор по 
физической культуре 
Сычева И.А.

16.12.2024 - 22.12.2024
Театр детей 
(новогодние 
концерты)

Новогодние представления 
«Здравствуй Новый год»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель 
Машкова Т.С.

23.12.2024 - 29.12.2024 Ступеньки к школе

«Музыкальные вечера» 
(выступление учеников 
музыкальной школы в детском 
саду)

Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель 
Машкова Т.С.

30.12.2024 - 07.01.2025

Каникулярная 
неделя: находки 

вашего ДО 
(новогодние игры, 

традиции и 
творчество)

Игры-развлечения «Зимние 
забавы»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели:
Ковалева В.М.,
Жирнова Т.А., 
Чибирева Г.В., 
Исаева Е.С.



Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Четвертый учебный модуль

08.01.2025 - 12.01.2025 Увлекательная 
математика

Занятие по познавательному 
развитию с элементами игры 
«Путешествие в прошлое»

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

13.01.2025 - 19.01.2025 Взаимодействие с 
родителями

Проект «Встречи с интересными 
людьми: знакомимся с 
профессиями родителей»

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

20.01.2025 - 26.01.2025
Инновационные 

технологии и 
практики

«Изучаем время» Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

27.01.2025 - 02.02.2025 Моя Россия

Занятие-путешествие 
«Москва - столица нашей 
Родины»

Старшая группа №2 
Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Чибирева Г.В. 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

03.02.2025 - 09.02.2025 Экспериментариум

Исследовательская деятельность 
«Юные исследователи»

Старшие группы
№2,4,5
Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Ковалева В.М., 
Жирнова Т.А., 
Медведева А.В., 
Марченко Е.С.

10.02.2025 - 16.02.2025 Мир фантазии и слов
Разгадывание кроссвордов и 
ребусов

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

17.02.2025 - 24.02.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 

(чтение стихотворений, 
приуроченное ко Дню 
защитника Отечества)

Музыкально-спортивный 
праздник «Наши защитники».

Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель
Машкова Т.С.
Инструктор по физической 
культуре Сычева И.А.



Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Пятый учебный модуль

25.02.2025 - 02.03.2025 Ступеньки к школе

Сюжетно-ролевая игра 
«Школа».
Словесные и дидактические 
игры на школьную тематику.

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

03.03.2025 - 09.03.2025 Творческая 
лаборатория

Праздник «Пусть всегда будет 
МАМА»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель 
Машкова Т.С.

11.03.2025 - 16.03.2025 Экспериментариум
Исследовательская деятельность 
«Мир природы»

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

17.03.2025 - 23.03.2025 Спортивная карусель

Игры-эстафеты «Сильные, 
смелые, ловкие, умелые»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Инструктор по 
физической культуре 
Сычева И.А.

24.03.2025 - 30.03.2025 Театр детей

Театрализованное развлечение 
«Волшебный мир театра»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель 
Машкова Т.С.

31.03.2025 - 06.04.2025 Увлекательная 
математика

Развитие финансовой 
грамотности «Помоги 
сказочному герою»

Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

07.04.2025 - 13.04.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(игры и творчество, 

приуроченные ко Дню 
космонавтики)

Музыкально-спортивный досуг 
«День космонавтики»

Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель 
Машкова Т.С. 
Инструктор по 
физической культуре 
Сычева И.А.



Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Шестой учебный модуль

14.04.2025 - 
20.04.2025

Взаимодействие с 
родителями

Акция «Наш уютный двор» Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Заведующий хозяйством 
Сычева И.А.

21.04.2025 - 
27.04.2025 Инновационные 

технологии и практики

Путешествие по «реке времени» Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

28.04.2025 - 
30.04.2025 Мир без опасностей

Викторина «На улицах города» Подготовительная к 
школе группа №9

Специалист по ОТ 
Гусаков Е.В.

05.05.2025 - 
08.05.2025 Моя Россия

Развлечение «9 Мая», 
Конкурс чтецов «Чтим Великий 
День Победы»

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Ковалева В.М., 
Жирнова Т.А., 
Медведева А.В., 
Марченко Е.С.

12.05.2025 -
18.05.2025

Экспериментариум

«Условия жизни растений» Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели:
Ковалева В.М.,
Жирнова Т.А., 
Чибирева Г.В., 
Исаева Е.С.

19.05.2025 - 
25.05.2025 Книга - лучший друг

Чтение «Мир сказок» Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Воспитатели: 
Ковалева В.М., 
Жирнова Т.А., 
Медведева А.В., 
Марченко Е.С.

26.05.2025 - 
01.06.2025

Театр детей 
(выпускные, концерты)

Выпускной бал «До свидания, 
детский сад»

Подготовительная к 
школе группа №9

Музыкальный 
руководитель 
Машкова Т.С.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие



*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2025 году» возможны изменения в 
календарный учебный график

Летний модуль

02.06.2025 - 
31.08.2025

Летние 
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в
детском саду

Реализация мероприятий плана 
летнего оздоровительного 
периода 2025 года

Старшие группы 
№2,4,5 
Подготовительная к 
школе группа №9

Старший воспитатель 
Соколова А.А.

Список лиц образовательной организации, 
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год 

(дошкольное отделение - детский сад № 21)

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Первый учебный модуль

02.09.2024 - 08.09.2024
День Знаний; 

«Здравствуй, детский 
сад!»

Развлечение «День знаний» Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальный 
руководитель 
Степанова И.В.

09.09.2024 - 15.09.2024 Мир без опасностей
Занятия по ознакомлению с 
окружающим миром «Красный, 
желтый, зеленый»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Специалист по ОТ 
Полианчик Е.А.

16.09.2024 - 22.09.2024 Спортивная карусель

Игры-эстафеты «В здоровом 
теле, здоровый дух»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Инструктор по 
физической культуре
Чубарева О.И.

23.09.2024 - 29.09.2024 Увлекательная 
математика

Занятие по математике «Числа и 
цифры»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.



30.09.2024 - 06.10.2024 Ступеньки к школе

Ознакомительная экскурсия в 
лицей: знакомство детей с 
классами и другими 
помещениями школы.

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Гордеева Н.Ю., 
Кайцукова Т.Г.

07.10.2024 -13.10.2024

Каникулярная 
неделя: находки 

вашего ДО 
(Творческая 

Лаборатория)

Квест-игра «Где живет музыка?» Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальные 
руководители: 
Степанова И.В., 
Хомякова И.А.

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Второй учебный модуль

14.10.2024 - 20.10.2024 Взаимодействие с 
родителями

Проект «Встречи с интересными 
людьми: знакомимся с 
профессиями родителей»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Гордеева Н.Ю., 
Кайцукова Т.Г.

21.10.2024 -27.10.2024 Книга - лучший 
друг

Для домашнего чтения «Читаем 
дома, читаем вместе с детьми»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Мальковская С.А., 
Ульянова Л.В., 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

28.10.2024 - 03.11.2024 Моя Россия
Проект «День народного 
единства»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Гордеева Н.Ю., 
Кайцукова Т.Г.

05.11.2024 - 10.11.2024 Мир фантазии и слов
Интеллектуальная викторина 
«У мники и умницы»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

11.11.2024- 17.11.2024
Инновационные 

технологии и 
практики

Занятие-путешествие «Мир 
вокруг нас»

Старшие группы 
№4,9

Воспитатели:
Мейжус Н.Н., 
Козлова Г.Н.



18.11.2024 - 24.11.2024

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (Моя 

семья)

Спортивный конкурс «Папа, 
мама, я - спортивная семья»

Старшие группы
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Инструктор по 
физической культуре
Чубарева О.И.

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Третий учебный модуль

25.11.2024 - 01.12.2024 Книга - лучший друг
Чтение произведений А.С. 
Пушкина

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Гордеева Н.Ю., 
Кайцукова Т.Г.

02.12.2024 - 08.12.2024 Творческая 
лаборатория

Письма для Деда Мороза Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Мальковская С.А., 
Ульянова Л.В., 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

09.12.2024 - 15.12.2024 Спортивная карусель

Игры-эстафеты «Зимние виды 
спорта»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Инструктор по 
физической культуре
Чубарева О.И.

16.12.2024 - 22.12.2024
Театр детей 
(новогодние 
концерты)

Новогодние представления 
«Здравствуй Новый год»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальные 
руководители: 
Степанова И.В., 
Хомякова И.А.

23.12.2024 - 29.12.2024 Ступеньки к школе

«Музыкальные вечера» 
(выступление учеников 
музыкальной школы в детском 
саду)

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальные 
руководители: 
Степанова И.В., 
Хомякова И.А.



30.12.2024 - 07.01.2025

Каникулярная 
неделя: находки 

вашего ДО 
(новогодние игры, 

традиции и 
творчество)

Игры-развлечения «Зимние 
забавы»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Мальковская С.А., 
Ульянова Л.В., 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Четвертый учебный модуль

08.01.2025 - 12.01.2025 Увлекательная 
математика

Занятие по познавательному 
развитию с элементами игры 
«Путешествие в прошлое»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

13.01.2025 - 19.01.2025 Взаимодействие с 
родителями

Проект «Встречи с интересными 
людьми: знакомимся с 
профессиями родителей»

Подготовительная к 
школе группа №5

Воспитатели: 
Гордеева Н.Ю., 
Кунина Н.В.

20.01.2025 - 26.01.2025
Инновационные 

технологии и 
практики

«Изучаем время» Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

27.01.2025 - 02.02.2025 Моя Россия
Занятие-путешествие 
«Москва - столица нашей 
Родины»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Гордеева Н.Ю., 
Кунина Н.В.

03.02.2025 - 09.02.2025 Экспериментариум

Исследовательская деятельность 
«Юные исследователи»

Старшие группы №4,9 
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Мальковская С.А., 
Ульянова Л.В., 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

10.02.2025 - 16.02.2025 Мир фантазии и слов
Разгадывание кроссвордов и 
ребусов

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Гордеева Н.Ю., 
Кайцукова Т.Г.



17.02.2025 - 24.02.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 

(чтение стихотворений, 
приуроченное ко Дню 
защитника Отечества)

Музыкально-спортивный 
праздник «Наши защитники».

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальный 
руководитель 
Хомякова И.А.
Инструктор по 
физической культуре 
Чубарева О.И.

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Пятый учебный модуль

25.02.2025 - 02.03.2025 Ступеньки к школе

Сюжетно-ролевая игра 
«Школа».
Словесные и дидактические 
игры на школьную тематику.

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Гордеева Н.Ю., 
Кайцукова Т.Г.

03.03.2025 - 09.03.2025 Творческая 
лаборатория

Праздник «Пусть всегда будет 
МАМА»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальные 
руководители: 
Степанова И.В., 
Хомякова И.А.

11.03.2025 - 16.03.2025 Экспериментариум
Исследовательская деятельность 
«Мир природы»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

17.03.2025 - 23.03.2025 Спортивная карусель

Игры-эстафеты «Сильные, 
смелые, ловкие, умелые»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Инструктор по 
физической культуре
Чубарева О.И.

24.03.2025 - 30.03.2025 Театр детей

Театрализованное развлечение 
«Волшебный мир театра»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальные 
руководители: 
Степанова И.В., 
Хомякова И.А.

31.03.2025 - 06.04.2025 Увлекательная 
математика

Развитие финансовой 
грамотности «Помоги 
сказочному герою»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.



07.04.2025 - 13.04.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(игры и творчество, 

приуроченные ко Дню 
космонавтики)

Музыкально-спортивный досуг 
«День космонавтики»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальные 
руководители: 
Степанова И.В., 
Хомякова И.А. 
Инструктор по 
физической культуре 
Чубарева О.И.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Шестой учебный модуль

14.04.2025 - 
20.04.2025

Взаимодействие с 
родителями

Акция «Наш уютный двор» Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Заведующий 
хозяйством 
Курганова Е.А.

21.04.2025 -
27.04.2025 Инновационные 

технологии и практики

Путешествие по «реке времени» Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

28.04.2025 -
30.04.2025 Мир без опасностей

Викторина «На улицах города» Подготовительные к 
школе группы №5,7

Специалист по ОТ 
Полианчик Е.А.

05.05.2025 - 
08.05.2025 Моя Россия

Развлечение «9 Мая», 
Конкурс чтецов «Чтим Великий 
День Победы»

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели: 
Мальковская С.А., 
Ульянова Л.В., 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

12.05.2025 - 
18.05.2025

Экспериментариум

«У словия жизни растений» Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Воспитатели:
Мейжус Н.Н.,
Козлова Г.Н.,
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

19.05.2025 - 
25.05.2025 Книга - лучший друг

Чтение «Мир сказок» Старшие группы 
№4,9

Воспитатели:
Мальковская С.А.,



*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2025 году» возможны изменения в 
календарный учебный график

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Ульянова Л.В., 
Кунина Н.В., 
Висленко Е.И.

26.05.2025 - 
01.06.2025

Театр детей 
(выпускные, концерты)

Выпускной бал «До свидания, 
детский сад»

Подготовительные к 
школе группы №5,7

Музыкальные 
руководители: 
Степанова И.В., 
Хомякова И.А.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного
за мероприятие

Летний модуль

02.06.2025 - 
31.08.2025

Летние 
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в
детском саду

Реализация мероприятий плана 
летнего оздоровительного 
периода 2025 года

Старшие группы 
№4,9
Подготовительные к 
школе группы №5,7

Старший воспитатель 
Репецкая И.Н.

Список лиц образовательной организации, 
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год 

(дошкольное отделение - детский сад № 80)

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Первый учебный модуль

02.09.2024 - 08.09.2024
День Знаний; 

«Здравствуй, детский 
сад!»

Развлечение «День знаний» Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель 
Синицкая О.А.

09.09.2024 - 15.09.2024 Мир без опасностей
Занятия по ознакомлению с 
окружающим миром «Красный, 
желтый, зеленый»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Специалист по ОТ 
Гусаков Е.В.



16.09.2024 - 22.09.2024 Спортивная карусель
Игры-эстафеты «В здоровом 
теле, здоровый дух»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Инструктор по 
физической культуре 
Матаева О.А.

23.09.2024 - 29.09.2024 Увлекательная 
математика

Занятие по математике «Числа и 
цифры»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

30.09.2024 - 06.10.2024 Ступеньки к школе

Ознакомительная экскурсия в 
лицей: знакомство детей с 
классами и другими 
помещениями школы.

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели:
Воронцова О.Н.,
Козик Т.М.

07.10.2024 -13.10.2024

Каникулярная 
неделя: находки 

вашего ДО 
(Творческая 

Лаборатория)

Квест-игра «Где живет музыка?» Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель 
Синицкая О.А.

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Второй учебный модуль

14.10.2024 - 20.10.2024 Взаимодействие с 
родителями

Проект «Встречи с интересными 
людьми: знакомимся с 
профессиями родителей»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.

21.10.2024 -27.10.2024 Книга - лучший 
друг

Для домашнего чтения «Читаем 
дома, читаем вместе с детьми»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Кашина Е.Ю., 
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

28.10.2024 - 03.11.2024 Моя Россия
Проект «День народного 
единства»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.



05.11.2024 - 10.11.2024 Мир фантазии и слов
Интеллектуальная викторина 
«У мники и умницы»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

11.11.2024- 17.11.2024
Инновационные 

технологии и 
практики

Занятие-путешествие «Мир 
вокруг нас»

Старшая группа №7 Воспитатели: 
Кашина Е.Ю., 
Коваленко В.В.,

18.11.2024 - 24.11.2024

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (Моя 

семья)

Спортивный конкурс «Папа, 
мама, я - спортивная семья»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Инструктор по 
физической культуре 
Матаева О.А.

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Третий учебный модуль

25.11.2024 - 01.12.2024 Книга - лучший друг
Чтение произведений А.С. 
Пушкина

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

02.12.2024 - 08.12.2024 Творческая 
лаборатория

Письма для Деда Мороза Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели:
Коваленко В.В.,
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.

09.12.2024 - 15.12.2024 Спортивная карусель
Игры-эстафеты «Зимние виды 
спорта»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Инструктор по 
физической культуре 
Матаева О.А.

16.12.2024 - 22.12.2024
Театр детей 
(новогодние 
концерты)

Новогодние представления 
«Здравствуй Новый год»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель: 
Синицкая О.А.

23.12.2024 - 29.12.2024 Ступеньки к школе

«Музыкальные вечера» 
(выступление учеников 
музыкальной школы в детском 
саду)

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель: 
Синицкая О.А.



30.12.2024 - 07.01.2025

Каникулярная 
неделя: находки 

вашего ДО 
(новогодние игры, 

традиции и 
творчество)

Игры-развлечения «Зимние 
забавы»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели:
Кашина Е.Ю.,
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Четвертый учебный модуль

08.01.2025 - 12.01.2025 Увлекательная 
математика

Занятие по познавательному 
развитию с элементами игры 
«Путешествие в прошлое»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели:
Воронцова О.Н.,
Козик Т.М.

13.01.2025 - 19.01.2025 Взаимодействие с 
родителями

Проект «Встречи с интересными 
людьми: знакомимся с 
профессиями родителей»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

20.01.2025 - 26.01.2025
Инновационные 

технологии и 
практики

«Изучаем время» Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.

27.01.2025 - 02.02.2025 Моя Россия
Занятие-путешествие 
«Москва - столица нашей 
Родины»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

03.02.2025 - 09.02.2025 Экспериментариум

Исследовательская деятельность 
«Юные исследователи»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Кашина Е.Ю., 
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

10.02.2025 - 16.02.2025 Мир фантазии и слов
Разгадывание кроссвордов и 
ребусов

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.



17.02.2025 - 24.02.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 

(чтение стихотворений, 
приуроченное ко Дню 
защитника Отечества)

Музыкально-спортивный 
праздник «Наши защитники».

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель: 
Синицкая О.А.
Инструктор по 
физической культуре 
Матаева О.А.

Даты * Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Пятый учебный модуль

25.02.2025 - 02.03.2025 Ступеньки к школе

Сюжетно-ролевая игра 
«Школа».
Словесные и дидактические 
игры на школьную тематику.

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.

03.03.2025 - 09.03.2025 Творческая 
лаборатория

Праздник «Пусть всегда будет 
МАМА»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель: 
Синицкая О.А.

11.03.2025 - 16.03.2025 Экспериментариум

Исследовательская деятельность 
«Мир природы»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.

17.03.2025 - 23.03.2025 Спортивная карусель
Игры-эстафеты «Сильные, 
смелые, ловкие, умелые»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Инструктор по 
физической культуре 
Матаева О.А.

24.03.2025 - 30.03.2025 Театр детей
Театрализованное развлечение 
«Волшебный мир театра»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель: 
Синицкая О.А.

31.03.2025 - 06.04.2025 Увлекательная 
математика

Развитие финансовой 
грамотности «Помоги 
сказочному герою»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.



07.04.2025 - 13.04.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(игры и творчество, 

приуроченные ко Дню 
космонавтики)

Музыкально-спортивный досуг 
«День космонавтики»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель 
Синицкая О.А. 
Инструктор по 
физической культуре 
Матаева О.А.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Шестой учебный модуль

14.04.2025 - 
20.04.2025

Взаимодействие с 
родителями

Акция «Наш уютный двор» Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Заведующий 
хозяйством 
Кашманова И.А.

21.04.2025 -
27.04.2025 Инновационные 

технологии и практики

Путешествие по «реке времени» Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Романюк О.В., 
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.

28.04.2025 -
30.04.2025 Мир без опасностей

Викторина «На улицах города» Подготовительные к 
школе группы №5,10

Специалист по ОТ 
Гусаков Е.В.

05.05.2025 - 
08.05.2025 Моя Россия

Развлечение «9 Мая», 
Конкурс чтецов «Чтим Великий 
День Победы»

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели:
Кашина Е.Ю.,
Романюк О.В., 
Козик Т.М.

12.05.2025 - 
18.05.2025 Экспериментариум

«Условия жизни растений» Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели:
Коваленко В.В.,
Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.

19.05.2025 - 
25.05.2025 Книга - лучший друг

Чтение «Мир сказок» Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Воспитатели: 
Кашина Е.Ю., 
Романюк О.В., 
Козик Т.М.



*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2025 году» возможны изменения в 
календарный учебный график

26.05.2025 - 
01.06.2025

Театр детей 
(выпускные, концерты)

Выпускной бал «До свидания, 
детский сад»

Подготовительные к 
школе группы №5,10

Музыкальный 
руководитель 
Синицкая О.А.

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного
за мероприятие

Летний модуль

02.06.2025 -
31.08.2025

Летние 
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в
детском саду

Реализация мероприятий плана 
летнего оздоровительного 
периода 2025 года

Старшая группа №7 
Подготовительные к 
школе группы №5,10

Старший воспитатель 
Постоленко Н.Г.



Приложение №2
График мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный год 

(дошкольное отделение - детский сад № 11)

№ 
п/п

Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1

16.09.2024г. - 
26.09.2024г.

Старшие группы №2,4,5 
Подготовительная к школе 
группа №9

Родительское собрание 
(информация о режиме дня, 
проведении образовательной 
деятельности в рамках реализации 
проекта «Предшкола»).

Ст. воспитатель Соколова А.А.

2
12.10.2024г. Старшие группы №2,4,5 

Подготовительная к школе 
группа №9

Конкурс «Музыкальная семья» Музыкальный руководитель 
Машкова Т.С.

З

20.11.2024г. Старшие группы №2,4,5 
Подготовительная к школе 
группа №9

Консультация «Безопасность детей
- забота взрослых»
«Мамины руки» (выставка 
творческих работ)

Специалист по охране труда 
Гусаков Е.В.

Ст. воспитатель Соколова А.А.

4
16.12.2024г. Старшие группы №2,4,5 

Подготовительная к школе 
группа №9

Конкурс семейных талантов 
«Мастерская Деда Мороза»

Воспитатели:
Ковалева В.М., Жирнова Т.А., 
Чибирева Г.В., Исаева Е.С.

5
10.01.2025г. Старшие группы №2,4,5 

Подготовительная к школе 
группа №9

Совместная выставка творческих 
работ детей и их родителей 
«Рождественские фантазии»

Воспитатели:
Ковалева В.М., Жирнова Т.А., 
Медведева А.В., Марченко Е.С.

6
26.02.2025г. Старшие группы №2,4,5 

Подготовительная к школе 
группа №9

Родительская гостиная «Тепло 
семьи»

Педагог-психолог Глушкова Е.Ю.

7
26.03.2025г. Старшие группы №2,4,5 

Подготовительная к школе 
группа №9

Родительская конференция 
«Проблемы познавательно-речевого 
развития дошкольников»

Учитель-логопед Дьячкова А.В.



8
25.04.2025г. Подготовительная к школе 

группа №9
Тренинг для родителей будущих 
первоклассников «Мой ребенок 
идет в первый класс»

Педагог-психолог Глушкова Е.Ю., 
Учитель-логопед Дьячкова А.В.

9
22.05.2025г. Старшие группы №2,4,5 

Подготовительная к школе 
группа №9

Консультация «Профилактика 
детского дорожно-транспортного 
травматизма».

Специалист по ОТ Гусаков Е.В.

10
31.05.2025г. Старшие группы №2,4,5 

Подготовительная к школе 
группа №9

Международный день защиты детей 
«Я, ты, он, она...»

Ст. воспитатель Соколова А.А.

График мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный год 
(дошкольное отделение - детский сад № 21)

№ 
п/п

Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1

16.09.2024г. - 
26.09.2024г.

Старшие группы №4,9 
Подготовительные к школе 
группы №5,7

Родительское собрание 
(информация о режиме дня, 
проведении образовательной 
деятельности в рамках реализации 
проекта «Предшкола»).

Ст. воспитатель Репецкая И.Н.

2
12.10.2024г. Старшие группы №4,9 

Подготовительные к школе 
группы №5,7

Конкурс «Музыкальная семья» Музыкальный руководитель 
Хомякова И.А.

З

20.11.2024г. Старшие группы №4,9 
Подготовительные к школе 
группы №5,7

Консультация «Безопасность детей
- забота взрослых»
«Мамины руки» (выставка 
творческих работ)

Специалист по охране труда 
Полианчик Е.А.

Ст. воспитатель Репецкая И.Н.

4
16.12.2024г. Старшие группы №4,9 

Подготовительные к школе 
группы №5,7

Конкурс семейных талантов 
«Мастерская Деда Мороза»

Воспитатели: Мальковская С.А., 
Козлова Г.Н., Кунина Н.В., 
Кайцукова Т.Г.



5
10.01.2025г. Старшие группы №4,9 

Подготовительные к школе 
группы №5,7

Совместная выставка творческих 
работ детей и их родителей 
«Рождественские фантазии»

Воспитатели: Мейжус Н.Н., 
Ульянова Л.В., Гордеева Н.Ю., 
Висленко Е.И.

6
26.02.2025г. Старшие группы №4,9 

Подготовительные к школе 
группы №5,7

Родительская гостиная «Тепло 
семьи»

Педагог-психолог Иванова Г.В.

7
26.03.2025г. Старшие группы №4,9 

Подготовительные к школе 
группы №5,7

Родительская конференция 
«Проблемы познавательно-речевого 
развития дошкольников»

Учитель-логопед Сухоруких Н.И.

8
25.04.2025г. Подготовительные к школе 

группы №5,7
Тренинг для родителей будущих 
первоклассников «Мой ребенок 
идет в первый класс»

Педагог-психолог Иванова Г.В., 
Учитель-логопед Сухоруких Н.И.

9
22.05.2025г. Старшие группы №4,9 

Подготовительные к школе 
группы №5,7

Консультация «Профилактика 
детского дорожно-транспортного 
травматизма».

Специалист по ОТ Полианчик Е.А.

10
31.05.2025г. Старшие группы №4,9 

Подготовительные к школе 
группы №5,7

Международный день защиты детей 
«Я, ты, он, она...»

Ст. воспитатель Репецкая И.Н.

График мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный год 
(дошкольное отделение - детский сад № 80)

№ 
п/п

Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1

16.09.2024г. - 
26.09.2024г.

Старшая группа №7 
Подготовительные к школе 
группы №5,10

Родительское собрание 
(информация о режиме дня, 
проведении образовательной 
деятельности в рамках реализации 
проекта «Предшкола»).

Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.



2
12.10.2024г. Старшая группа №7 

Подготовительные к школе 
группы №5,10

Конкурс «Музыкальная семья» Музыкальный руководитель 
Синицкая О.А.

З

20.11.2024г. Старшая группа №7 
Подготовительные к школе 
группы №5,10

Консультация «Безопасность детей
- забота взрослых»
«Мамины руки» (выставка 
творческих работ)

Специалист по охране труда 
Гусаков Е.В.

Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.

4
16.12.2024г. Старшая группа №7 

Подготовительные к школе 
группы №5,10

Конкурс семейных талантов 
«Мастерская Деда Мороза»

Воспитатели:
Кашина Е.Ю., Романюк О.В., 
Козик Т.М.

5
10.01.2025г. Старшая группа №7 

Подготовительные к школе 
группы №5,10

Совместная выставка творческих 
работ детей и их родителей 
«Рождественские фантазии»

Воспитатели:
Коваленко В.В., Воронцова О.Н., 
Козик Т.М.

6
26.02.2025г. Старшая группа №7 

Подготовительные к школе 
группы №5,10

Родительская гостиная «Тепло 
семьи»

Педагог-психолог Тупчий Е.Т.

7
26.03.2025г. Старшая группа №7 

Подготовительные к школе 
группы №5,10

Родительская конференция 
«Проблемы познавательно-речевого 
развития дошкольников»

Учитель-логопед Сергунина Т.А.

8
25.04.2025г. Подготовительные к школе 

группы №5,10
Тренинг для родителей будущих 
первоклассников «Мой ребенок 
идет в первый класс»

Педагог-психолог Тупчий Е.Т., 
Учитель-логопед Сергунина Т.А.

9
22.05.2025г. Старшая группа №7 

Подготовительные к школе 
группы №5,10

Консультация «Профилактика 
детского дорожно-транспортного 
травматизма».

Специалист по ОТ Гусаков Е.В.

10
31.05.2025г. Старшая группа №7 

Подготовительные к школе 
группы №5,10

Международный день защиты детей 
«Я, ты, он, она...»

Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.



Приложение №3

График мероприятий по преемственности между дошкольным и начальным общим 
образованием на 2024 - 2025 учебный год 

(дошкольное отделение - детский сад № 11)

№ 
п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 

мероприятия

1 18.09.2024г. Подготовительная к школе 
группа №9

Развлечение «Юные инспектора 
движения»

Специалист по ОТ Гусаков Е.В.

2 30.09.2024г. Подготовительная к школе 
группа №9

Ознакомительная экскурсия в лицей с 
воспитанниками дошкольного 
отделения: знакомство детей с 
классами лицея.

Ст. воспитатель Соколова А.А.

3 11.10.2024г. Подготовительная к школе 
группа №9

Ознакомительные встречи учителей 
начальной школы с воспитанниками 
подготовительных к школе групп

Воспитатели: 
Исаева Е.С., 
Марченко Е.С.

4 18.11.2024г.-
22.11.2024г.

Старшие группы №2,4,5 
Подготовительная к школе 
группы №9

Проект «Образовательные 
провайдеры», проведение мастер- 
классов учителями лицея

Ст. воспитатель Соколова А.А.

5 17.01.2025г. Подготовительная к школе 
группа №9

«Музыкальные вечера». Встречи 
учителей и воспитанников 
музыкальных школ со старшими 
дошкольниками

Ст. воспитатель Соколова А.А.

6 15.02.2025г. Подготовительная к школе 
группа №9

Посещение школьной библиотеки Ст. воспитатель Соколова А.А.

7 25.03.2024г.-
29.03.2025г.

Подготовительная к школе 
группа №9

Психолого-педагогическая оценка 
готовности ребёнка к началу 
школьного обучения (М.М. Семаго, 
Н.Я. Семаго, О.Г. Хачиян.)

Педагог-психолог Глушкова Е.Ю.

8 17.04.2025г. Подготовительная к школе 
группа №9

Ознакомительные встречи 
обучающихся и учителей начальной 
школы с воспитанниками 
подготовительных к школе групп

Ст. воспитатель Соколова А.А.



9 14.05.2025г. Подготовительная к школе 
группа №9

Круглый стол «Предшкола: стандарт 
детского сада»

Ст. воспитатель Соколова А.А.

График мероприятий по преемственности между дошкольным и начальным общим 
образованием на 2024 - 2025 учебный год 

(дошкольное отделение - детский сад № 21)

№ 
п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 

мероприятия

1 18.09.2024г. Подготовительные к школе 
группы №5,7

Развлечение «Юные инспектора 
движения»

Специалист по ОТ Полианчик Е.А.

2 30.09.2024г. Подготовительные к школе 
группы №5,7

Ознакомительная экскурсия в лицей с 
воспитанниками дошкольного 
отделения: знакомство детей с 
классами лицея.

Ст. воспитатель Репецкая И.Н.

3 11.10.2024г. Подготовительные к школе 
группы №5,7

Ознакомительные встречи учителей 
начальной школы с воспитанниками 
подготовительных к школе групп

Воспитатели:
Кунина Н.В., Висленко Е.И.

4 18.11.2024г.-
22.11.2024г.

Старшие группы №4,9 
Подготовительные к школе 
группы №5,7

Проект «Образовательные 
провайдеры», проведение мастер- 
классов учителями лицея

Ст. воспитатель Репецкая И.Н.

5 17.01.2025г. Подготовительные к школе 
группы №5,7

«Музыкальные вечера». Встречи 
учителей и воспитанников 
музыкальных школ со старшими 
дошкольниками

Ст. воспитатель Репецкая И.Н.

6 15.02.2025г. Подготовительные к школе 
группы №5,7

Посещение школьной библиотеки Ст. воспитатель Репецкая И.Н.

7 25.03.2024г.-
29.03.2025г.

Подготовительные к школе 
группы №5,7

Психолого-педагогическая оценка 
готовности ребёнка к началу 
школьного обучения (М.М. Семаго, 
Н.Я. Семаго, О.Г. Хачиян.)

Педагог-психолог Иванова Г.В.

8 17.04.2025г. Подготовительные к школе 
группы №5,7

Ознакомительные встречи 
обучающихся и учителей начальной 
школы с воспитанниками 
подготовительных к школе групп

Ст. воспитатель Репецкая И.Н.



9 14.05.2025г. Подготовительные к школе 
группы №5,7

Круглый стол «Предшкола: стандарт 
детского сада»

Ст. воспитатель Репецкая И.Н.

График мероприятий по преемственности между дошкольным и начальным общим 
образованием на 2024 - 2025 учебный год 

(дошкольное отделение - детский сад № 80)

№ 
п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 

мероприятия

1 18.09.2024г. Подготовительные к школе 
группы №5,10

Развлечение «Юные инспектора 
движения»

Специалист по ОТ Гусаков Е.В.

2 30.09.2024г. Подготовительные к школе 
группы №5,10

Ознакомительная экскурсия в лицей с 
воспитанниками дошкольного 
отделения: знакомство детей с 
классами лицея.

Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.

3 11.10.2024г. Подготовительные к школе 
группы №5,10

Ознакомительные встречи учителей 
начальной школы с воспитанниками 
подготовительных к школе групп

Воспитатели:
Романюк О.В., Козик Т.М.

4 18.11.2024г.-
22.11.2024г.

Старшая группа №7 
Подготовительные к школе 
группы №5,10

Проект «Образовательные 
провайдеры», проведение мастер- 
классов учителями лицея

Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.

5 17.01.2025г. Подготовительные к школе 
группы №5,10

«Музыкальные вечера». Встречи 
учителей и воспитанников 
музыкальных школ со старшими 
дошкольниками

Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.

6 15.02.2025г. Подготовительные к школе 
группы №5,10

Посещение школьной библиотеки Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.

7 25.03.2024г.-
29.03.2025г.

Подготовительные к школе 
группы №5,10

Психолого-педагогическая оценка 
готовности ребёнка к началу 
школьного обучения (М.М. Семаго, 
Н.Я. Семаго, О.Г. Хачиян.)

Педагог-психолог Тупчий Е.Т.

8 17.04.2025г. Подготовительные к школе 
группы №5,10

Ознакомительные встречи 
обучающихся и учителей начальной 
школы с воспитанниками 
подготовительных к школе групп

Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.



9 14.05.2025г. Подготовительные к школе 
группы №5,10

Круглый стол «Предшкола: стандарт 
детского сада»

Ст. воспитатель Постоленко Н.Г.


